
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Ф Е Д Е РА Л ЬН О Е А Г Е Н Т С Т В О  В О ЗД У Ш Н О ГО  ТРА Н С П О РТА

(РОСАВИАЦИЯ)

О допуске и отзыве допусков у перевозчиков к выполнению международных 
воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской 
Федерации от 23 июня 2007 г. № 397 «О совершенствовании государственного 
регулирования деятельности перевозчиков в сфере воздушных перевозок», 
подпунктами 5.4.16 и 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного 
транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 
30 июля 2004 г. № 396, пунктами 46-47, 75, 78-80 Административного регламента 
Федерального агентства воздушного транспорта, утвержденного приказом 
Министерства транспорта Российской Федерации от 07 мая 2015 г. № 162, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Допустить перевозчиков к выполнению международных регулярных 
воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов согласно приложению № 1 
к настоящему приказу.

2. Отозвать допуски у перевозчиков к выполнению международных 
воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов согласно приложению № 2 к 
настоящему приказу.

3. Управлению регулирования перевозок и международного сотрудничества 
Федерального агентства воздушного транспорта:

3.1. информировать о настоящем приказе Министерство транспорта 
Российской Федерации, Федеральную службу по надзору в сфере транспорта;

3.2. опубликовать на сайте Федерального агентства воздушного транспорта 
информацию о допуске и отзыве допусков у перевозчиков к выполнению 
международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов;

3.3. уведомить перевозчиков о допуске и отзыве допусков к выполнению 
международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов в установленном 
порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Росавиации Г.О. Бахарева.

П Р И К А З

Москва

Руководитель А.В. Нерадько



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу Федерального  

агентства воздушного транспорта 

 

от «23» июля 2021 г.   № 515-П 

 

 

Допуск перевозчиков к выполнению международных регулярных воздушных перевозок 

пассажиров и (или) грузов 
 

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ 
ЗАЯВЛЕННЫЙ 

ПЕРЕВОЗЧИК 
ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ  

АЗЕРБАЙДЖАН 

1  Краснодар-Баку Ижавиа 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

2  Казань-Баку Ред Вингс 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

3  Казань-Баку ЮВТ Аэро 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

4  Пермь-Баку Ред Вингс 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

5  Жуковский-Баку НордСтар 7 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 



2 

 
МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

6  Москва-Нахичевань ИрАэро 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

7  Жуковский-Нахичевань НордСтар 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

8  Жуковский-Габала НордСтар 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

9  Жуковский-Ленкорань НордСтар 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

10  Жуковский-Гянджа НордСтар 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

АРМЕНИЯ 

11 1

7 
Санкт-Петербург-Ереван ЮВТ Аэро 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

12 1

8 
Омск-Ереван Ред Вингс 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 



3 

 

13 1

9 
Самара-Ереван Ред Вингс 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

14 2

0 
Пермь-Ереван Ред Вингс 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

15 2

1 
Казань-Ереван Ред Вингс 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

16 2

2 
Красноярск-Ереван Аэрофлот 7 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

17 2

3 
Сочи-Ереван Смартавиа 5  р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

18  Тюмень-Ереван ЮТэйр 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

АЛБАНИЯ 

19  Нижний Новгород-Тирана Северный Ветер 7 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 



4 

 

20  Сочи-Тирана Северный Ветер 7 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

21  Краснодар-Тирана Северный Ветер 7 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

22  Калининград-Тирана Северный Ветер 7 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

23  Казань-Тирана Северный Ветер 7 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

24  Минеральные Воды-Тирана Северный Ветер 7 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

25  Москва–Тирана Азур Эйр 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

БЕЛОРУССИЯ 

26 6

0 
Сочи-Минск Смартавиа 4 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 



5 

 

27 6

1 
Жуковский-Минск НордСтар 5 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

28  Омск-Минск Ред Вингс 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

29  Уфа-Минск ЮВТ Аэро 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

30  Самара-Минск ЮВТ Аэро 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

31  Нижний Новгород-Минск ЮВТ Аэро 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

32  Калининград-Минск ЮВТ Аэро 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

ИЗРАИЛЬ 

33  Москва-Эйлат (Овда) Сибирь 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 



6 

 

34  Новосибирск-Эйлат (Овда) Сибирь 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

35  Краснодар-Эйлат (Овда) Сибирь 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

36  Ростов-на-Дону-Эйлат (Овда) Сибирь 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

37  Екатеринбург-Эйлат (Овда) Сибирь 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

38  Волгоград-Эйлат (Овда) Сибирь 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

39  Казань-Эйлат (Овда) Сибирь 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

40  Самара-Эйлат (Овда) Сибирь 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 



7 

 

41  Уфа-Эйлат (Овда) Сибирь 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

42  Саратов-Эйлат (Овда) Сибирь 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

43  Пермь-Эйлат (Овда) Сибирь 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

44  
Нижний Новгород-Эйлат 

(Овда) 
Сибирь 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

45  Воронеж-Эйлат (Овда) Сибирь 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

46  Омск-Эйлат (Овда) Сибирь 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

47  Челябинск-Эйлат (Овда) Сибирь 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 



8 

 

48  Тюмень-Эйлат (Овда) Сибирь 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

49  Калуга-Эйлат (Овда) Сибирь 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

50  
Минеральные Воды-Эйлат 

(Овда) 
Сибирь 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

51  Жуковский-Эйлат (Овда) Сибирь 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

52  
Санкт-Петербург-Эйлат 

(Овда) 
Сибирь 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

53  Екатеринбург-Эйлат (Овда) Уральские авиалинии 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

ИОРДАНИЯ 

54 6

7 
Москва-Акаба Азур Эйр 1 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 



9 

 

55  Санкт-Петербург-Акаба Азур Эйр 1 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

56  Екатеринбург-Акаба Азур Эйр 1 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

57  Ростов-на-Дону-Акаба Азур Эйр 1 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

58  Самара-Акаба Азур Эйр 1 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

59  Казань-Акаба Азур Эйр 1 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

КИПР 

60 7

1 
Сочи-Пафос ЮВТ Аэро 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

КИРГИЗИЯ 



10 

 

61  Москва-Тамчи Азур Эйр 1 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

62  Санкт-Петербург-Тамчи Азур Эйр 1 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

63  Екатеринбург-Тамчи Азур Эйр 1 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

64  Ростов-на-Дону-Тамчи Азур Эйр 1 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

65  Самара-Тамчи Азур Эйр 1 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

66  Казань-Тамчи Азур Эйр 1 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

ЛИТВА 

67  Москва-Вильнюс Северный Ветер 7 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 



11 

 

68  Москва-Вильнюс Икар 7 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

69  Жуковский-Вильнюс НордСтар 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

70  Жуковский-Каунас НордСтар 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

МОЛДАВИЯ 

71  Жуковский-Кишинев Сибирь 3 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

СЕВЕРНАЯ МАКЕДОНИЯ 

72  Сочи-Скопье Икар 7 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 



12 

 

73  Сочи-Скопье Северный Ветер 7 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

 

 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

СЕРБИЯ 

74  Минеральные Воды-Белград Северный Ветер 7 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

75  Сочи-Белград Северный Ветер 7 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

76  Калининград-Белград Северный Ветер 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

77  Казань-Белград Северный Ветер 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

ТАИЛАНД 

78  Барнаул-Утапао Роял Флайт 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 



13 

 

79  Владивосток-Утапао Роял Флайт 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

80  Пермь-Утапао Роял Флайт 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

81  Челябинск-Утапао Роял Флайт 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

82  Уфа-Утапао Роял Флайт 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

83  Тюмень-Утапао Роял Флайт 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 



14 

 

84  Екатеринбург-Утапао Роял Флайт 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

85  Омск-Утапао Роял Флайт 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

86  Санкт-Петербург-Утапао Роял Флайт 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

87  Казань-Утапао Роял Флайт 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

88  Самара-Утапао Роял Флайт 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 



15 

 

89  Хабаровск-Утапао Роял Флайт 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

90  Кемерово-Утапао Роял Флайт 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

91  Сургут-Утапао Роял Флайт 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

92  Москва-Утапао Роял Флайт 4 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

93  Нижневартовск-Утапао Роял Флайт 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 



16 

 

94  Новокузнецк-Утапао Роял Флайт 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

95  Благовещенск-Утапао Роял Флайт 2 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

ЧЕРНОГОРИЯ 

96  Жуковский-Тиват НордСтар 5 р/н 

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К 

ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ 

ВЫДАТЬ ДОПУСК 

 

  



17 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу Федерального агентства 

воздушного транспорта 

 

от «23» июля 2021 г.   № 515-П 

 

Отзыв допусков у перевозчиков к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров 

и (или) грузов 

 

   № ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ПЕРЕВОЗЧИК 
ЧАСТОТА 

ПОЛЕТОВ ПО 

ДОПУСКУ 
ПРИЧИНА ОТЗЫВА РЕШЕНИЕ КОМИССИИ 

БОЛГАРИЯ 

1 Калининград-Бургас Уральские авиалинии 3 р/н Самостоятельный отзыв допуска перевозчиком 
 

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК 

 

 


